Официальное периодическое печатное издание органов местного самоуправления

Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области

«ВЕСТНИК»

 № 9

22 февраля 2023 года

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.02.2023                                 п. Краснослободский                                 № 35

Об утверждении Перечня мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и Перечня лиц, уполномоченных

на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания

В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона  от 27 декабря 2018 г. № 498-ФЗ «Об ответственном

обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом сельсовета,

Администрация сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на прежние места их

обитания на территории Ковыльского сельсовета:

 - территории общего пользования (в том числе площади, улицы, проезды, парки и другие территории, которыми

беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц);

 - территории, прилегающие к многоквартирным домам;

 - детские игровые и детские спортивные площадки;

 - места размещения ярмарки и нестационарных торговых объектов;

 - кладбища и мемориальные зоны;

 - площадки для проведения массовых мероприятий;

 - территории детских, образовательных и лечебных учреждений;

 - территории, прилегающие к объектам культуры;

 - территории, прилегающие к организациям общественного питания, магазинам;

 - территории, предназначенные для выпаса сельскохозяйственных животных;

 - водоохранные зоны.

 2. Ответственным должностным лицом по принятию решения о возврате животных без владельцев на прежние места

обитания является глава сельсовета.

 3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации Ковыльского сельсовета

«Вестник» и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской

области.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                   А.А. Злобин

КОВЫЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестой созыв – шестидесятое заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

22.02.2023             пос. Краснослободский                   № 307

О внесении изменений в решение Ковыльского сельского Совета народных депутатов от 26.12.2022 № 292 «О бюджете

Ковыльского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

           Рассмотрев представленные администрацией сельсовета предложения (подготовленные финансовым управлением

администрации Кирсановского района на основании соглашения «О передаче администрации Кирсановского района отдельных

полномочий по решению вопросов местного значения Ковыльского сельсовета»)  о внесении изменений в решение Ковыльского

2     ====== «ВЕСТНИК» ОМСУ Ковыльского сельсовета ===== № 9 === 22 февраля 2023 года =====

сельского Совета народных депутатов от 26.12.2022 № 292 «О бюджете Ковыльского сельсовета на 2023 год и на плановый

период 2024 и 2025 годов» и учитывая предложения постоянной комиссии по бюджету, налогам, вопросам управления

муниципальной собственность, земельным отношениям и жилищно-коммунальному хозяйству Ковыльского сельского Совета

народных депутатов,

 Ковыльский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

          1. Внести в решение сельского Совета народных депутатов от 26.12.2022 № 292 «О бюджете Ковыльского сельсовета на

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

 1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

          «1. Утвердить основные характеристики бюджета Ковыльского сельсовета на 2023 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Ковыльского сельсовета в сумме 20 092,9 тыс. рублей, в том числе:

          объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 6130,8 тыс. рублей;

объем безвозмездных поступлений в сумме 13 962,1 тыс. рублей;

          объем межбюджетных трансфертов из районного и областного бюджетов, в сумме 13 962,1 тыс. рублей, из них объем

дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности – 363,8 тыс. рублей;

          2) общий объем расходов бюджета Ковыльского сельсовета в сумме 21 532,4 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета Ковыльского сельсовета на 1 января 2024 года в сумме

0,0 тыс. рублей;

4) прогнозируемый дефицит бюджета Ковыльского сельсовета в сумме 1439,5 тыс. рублей;

5) резервный фонд администрации Ковыльского сельсовета в сумме 10,0 тыс. рублей.»

1.2. Приложения 2, 3, 4, 5, 8 изложить в новых редакциях.

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации Ковыльского сельсовета «Вестник».

  4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, вопросам

управления муниципальной собственность, земельным отношениям и жилищно-коммунальному хозяйству Ковыльского

сельского Совета народных депутатов (О.В. Ситникова)

Глава сельсовета                                                                               А.А. Злобин

Полный текст решения размещен в сети «Интернет» на странице Ковыльского сельсовета официального сайта

администрации Кирсановского района

https://kovylskij-r68.gosweb.gosuslugi.ru

===========================================================

Учредитель: Ковыльский сельский Совет народных депутатов

Кирсановского района Тамбовской области

Тираж: 50 (экземпляров)

Адрес редакции (издателя, типографии): Тамбовская область, Кирсановский район,

пос. Краснослободский, ул. Центральная, дом 46; тел. 8(47537)65-2-32; факс 8(47537)65-2-44

E-mail: sskov@r37.tambov.gov.ru

Фамилия, инициалы редактора: Новичкова М.В.

Возрастная категория: 12+

 Распространяется бесплатно

================================================================================